
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 
ОО Краснодарского края, реализующих' программы дошкольного образования, аттестуемого по должности «воспитатель» в целях 
установления первой квалификационной категории.

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических 
результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Ровная Ирина Фёдоровна
Место работы, должность: муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида 
№ 6 станицы Новолеушковской муниципального образования Павловский район, инструктор по физической культуре.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п.2Л)

Организатор
мероприятия

Дата
проведен

ИЯ

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего 

факт транслирования)

Тема
представленного

опыта

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

22.03.
2018

РМО в форме 
мастер-класса 
для
инструкторов 
по физической 
культуре

муниципальн
ый

«Взаимодействие
педагогов в
организации
образовательного
пространства
детей в разных
видах
деятельности»

Выступление с 
мультимедийной 
презентацией 
(сертификат № 100, 
протокол № 4 от 
22.03.2018 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ
О.Р. Мазаевой)

Взаимодействие 
педагогов в 
организации 
изобразительного 
пространства детей в 
разных видах 
деятельности»



------- pi-----------------
Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

12.02.
2019

РМО в форме 
круглого сИола 
для
инструкторов 
по физической 
культуре

муниципальн
ый

«Использование 
регионального 
компонента в 
образовательной 
деятельности 
детей в условиях 
реализации ФГОС 
ДО»

Выступление из опыта 
работы (сертификат № 
25, протокол № 3 от 
12.02.2019 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ О.Р.Мазаевой)

«Использование
краеведческого
материала в
формировании
способностей
дошкольников»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

22.10.
2019

РМО в форме 
семинара- 
практикума 
для
инструкторов 
по физической 
культуре

муниципальн
ый

«Речевая 
коммуникация и 
развитие речевой 
активности детей 
дошкольного 
возраста»

Выступление из опыта 
работы (сертификат № 
512, протокол № 2 от 
22.10.2019 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В.Зюзиной)

«Развитие речевой 
коммуникации в 
образовательной 
деятельности по 
физической культуре 
в условиях 
реализации ФГОС 
ДО»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(М КУО РИМЦ)

31.01.
2020

РМО в форме 
мастер-класса 
для
инструкторов 
по физической 
культуре

муниципальн
ый

«Возможности 
использования 
проектно­
исследовательской 
деятельности 
детей в условиях 
реализации ФГОС 
ДО»

Выступление из опыта 
работы (сертификат № 
78, протокол № 3 от 
31.01.2020 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В.Зюзиной)

«Проектная 
деятельность «На 
зарядку становись» 
по формированию 
основ здорового 
образа жизни у детей 
дошкольного 
возраста»



г-
Муниципальное 15.09. РМО в форме муниципальн «Культурные Выступление с «Культурные
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
-  методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2020 семинара для 
инструкторов 
по физической 
культуре

ый практики как 
основа 
организации 
образовательного 
процесса в ДОО в 
соответствии с 
ФГОС ДО»

мультимедийной 
презентацией 
(сертификат № 348, 
протокол № 1 от 
15.09.2020 года, 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В.Зюзиной)

практики как основа 
формирования ЗОЖ 
у детей дошкольного 
возраста»

4. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической 
деятельности (п.2.3)

П ериод
работы

Н аправление деятельности У ровень
Реквизиты  докум ентов, подтверж даю щ их ф акт 

проведения деятельности

19.02.2021 г.

Р абота в ж ю ри 
м униципального этапа 
краевого конкурса 
экологических проектов 
«В олонтёры  м огут всё»

м униципальны й

П риказ М К У О  РИ М Ц  М О  П авловский район 
от 02.02.2021 г. №  20 «О проведении 
м униципального этапа краевого конкурса 
экологических проектов «В олонтёры  м огут 
всё»

Дата заполнения: 15.03.2021г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МКДОУ д/с № 6 
Старший воспитатель МКДОУ д/с № 6 
Аттестуемый педагогический работник

О.И.Компаниец 
А.А.Анисимова 
И. Ф. Ровная







•s S 4 * .
* * (5> О

° Т П  ав л о в c t a*

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д. 13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящ ий сертиф икат удостоверяет ф ак т  участия в 
районном методическом объединении для 
инструкторов по физической культуре в форме 
сем инара-практикум а по теме: «Речевая ком м уникация 
и развитие речевой активности детей дошкольного 
возраста».

Ровная Ирина Фёдоровна,
инструктор по ф изической культуре 
МКДОУ детский сад № 6 ст.Новолеушковской,
Протокол РМО № 2 от 22.10.2019 года.

Выступление из опыта работы по теме «Развитие речевой коммуникации в 
образовательной деятельности по физической культуре в условиях реализации ФГОС ДО»

Количество слушателей -  15 человек.

Используемые технологии -  технология игрового обучения.

Результативность -  выставлено на сайт МКУО РИМЦ для использования 
в практике работы педагогами ДОУ района.

Н.В. Зюзина

Регистрационный номер 512

mailto:pavlrimc@mail.ru






МУНИЦИПАЛЫ ЮГ КАЗНИ! ЮН УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ 4/ .  r o t  Г. №  ^ 7

ст. Павловская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
экологических проектов «Волонтеры могут все»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения допол­
нительного образования Краснодарского края «Эколого - биологический 
Центр» от 26.01.2021 года № 12 «О проведении краевого конкурса экологиче­
ских проектов «Волонтеры могут все», в целях формирования у детей и молоде­
жи экологической культуры п р и к а з ы в а ю :

1. Провести среди обучающихся общеобразовательных организаций и ор­
ганизаций дополнительного образования с 03,02.2021 года по 19.02.2021 года 
муниципальный этап краевого конкурса экологических проектов «Волонтеры 
могут все» (далее Конкурс) в.соответствии с краевым положением.

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования:
3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе;
3.2. Обеспечить явку членов жюри 19.02.2021 года к 14:00 часам в МКУО 

РИМ..Ц кабинет № 18 для экспертизы конкурсных, материалов;
3.3. Организовать заполнение заявки и выставление конкурсных 

материалов .победителей и призеров муниципального этапа Конкурса, переходя 
по ссылке https://www.ecobiocenter-kk.ru, заполнив google-форму до 05.03.2021 
года.

4. Предоставить до 18.02.2021 года конкурсные материалы и заявку на 
адрес электронной почты МКУО РИ.МЦ attestate@mail.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУО РИ.МЦ Н.В. Зюзина

https://www.ecobiocenter-kk.r
mailto:attestate@mail.ru


<

ч/

11РИЛОЖН 
к приказу МК.УО РИМЦ
от РЛ. РЛЛРЛ/г. № ЛЛ/.

СОСТАВ
жюри конкурса «Волонтеры могут все»

Ровная Ирина 
Федоровна

Драгам Инна 
Геннадиевна

инструктор по физической культуре 
ДОУ № 6 (по согласованию);______

воспитатель ДОУ № 11 
(по согласованию);

3 Курилова Елизавета 
Г ригорьевна

учитель биологии СОШ № 3 
(по согласованию);

4 Шпак Вера Викторовна учитель физкультуры и зам. директора
по BP СОШ № 10 (но согласованию);

5 Калач Елена педагог - организатор ДДТ
Владимировна ет. Стародеуижевской (по согласованию);

Методист МКУО РИМЦ Е.С. Бутко

*

{


